Prema natpisima na nišanima neki od ukopanih na ovom groblju su: Velijudin efendija, mualim Gazi Husrevbegovog mekteba i otac poznatog sarajevskog učenjaka, astronoma i pravnika Muhameda Razi Velihodžića (1060/1650); šejh Vejs, sin šejha Hadži Sinanove tekije, šejha Muhameda (1197/1782/83); Muhamed aga, srebrenički dizdar (1216/1801/02); Derviš Mustafa, sin Osman-age (1282/1865), itd.

Uz glavni nišani nad grobovima šejha Vejsa i Derviš Mustafe imaju derviške kape.

Turbe hadži Sinan-age i njegove žene Sakine

Turbe hadži Sinan-age i njegove žene Sakine je smješteno u groblju uz Sarač Alijinu džamiju, uz objekat Hadži Sinanove tekije.

Ako neki čovjek poželi moralno i duhovno usavršavanje, to nikako ne znači da će tada doći u suprotnost sa svojim svakodnevnim životnim djelatnostima.
- (3) »Pristaše ovog pravca se nazivaju sufije (arapski *sūfi*). Prvi nosilac imena sufi jeste Hašim es-Sufi, iz 150/767. godine. Oko 200/815. godine u Aleksandriji se pojavila grupa ljudi koji su propovijedali »Emr-bil-m'aruf« - izvršavanje Božjih odredbi, a svijet ih je nazvao Sufijjun.« Hadžibajrić, Fejzulah
- (4) »Šeriat je skup islamskih propisa, po kojima se vladaju muslimani i muslimanke. To je ustvari, vjerski zakon, čiji su glavni izvori Kur'an i Hadis.